
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 DETERMINA N° 24 DEL 25 MARZO 2025  

OGGETTO: Autorizzazione spese postali che si prevede di sostenere nell’anno 2025, per 
le Poste Private: POST & SERVICE GROUP RETE SOGGETTO (€ 3.000,00) e 
MIKO SERVICE (€ 800,00), per l’importo complessivo di € 3.800,00 (I/35) 

 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO 
– che il Consorzio effettua la spedizione della posta ordinaria e delle raccomandate, servendosi del 

servizio offerto dalle poste private, come segue: 
 POST & SERVICE GROUP RETE SOGGETTO (ex Mail Express) per l’importo di € 3.000,00 – 

desunto dal costo sostenuto nell’anno 2024; 
 MIKO SERVICE per l’importo di € 800,00 – desunto dal costo sostenuto nell’anno 2024; 

 
DOVENDO 

– provvedere, con cadenza mensile, al pagamento delle fatture, si ritiene necessario impegnare un 
costo complessivo, che verrà integrato o diminuito, sulla base dell’effettivo costo che si sosterrà 
nell’anno 2025; 

 
VISTO 

– la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio 
inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 
Consorzio, a norma della L.R. n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

– l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, secondo cui i servizi di che trattasi possono essere 
affidati in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore ad € 150.000,00; 

– l’art. 49, c. 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede: “È comunque consentito derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

– l’art. 8, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Consorzio”, 
approvato con Delibera n. 23/CA del 16/04/2018 e s.m.i.; 

– che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può ritenersi 
congruo con i prezzi di mercato; 

– il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori “Il Codice Etico e di 
Comportamento” del Consorzio, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 10/P del 
31.01.2025, ratificata con Deliberazione n. 17/CA del 12.02.2025 del Consiglio di 
Amministrazione, pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’Ente, che il 
contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori, pena la risoluzione 
dell’incarico.”; 

– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 25.03.2025; 
 

DETERMINA 
– di autorizzare l’impegno complessivo di € 3.800,00 per il costo che si presume di sostenere 

nell’anno 2025 per la spedizione della corrispondenza (ordinaria, raccomandare ecc.); 
– che il servizio è affidato alle Poste private, che prelevano giornalmente la corrispondenza, 

provvedono all’imbustamento, alla spedizione e riconsegnano le relative ricevute:  
 

POST & SERVICE GROUP RETE SOGGETTO € 3.000,00 
MIKO SERVICE € 800,00 

Sommano € 3.800,00 
 
– di imputare la spesa complessiva di € 3.800,00 sul Cap.70 del Bilancio 2025 c/competenza che 

presenta le seguenti disponibilità: 
 

- Stanziamento Cap.70: Spese postali, telegrafiche, 
telefoniche e varie 

€ 35.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera € 0,00 
- Spesa prevista dalla presente Delibera € -3.800,00 
- Importo residuo                                           € 31.200,00 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 

 


